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KAPSAM

• İşbu çalışma, 28.09.2024 tarih ve 32676 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ‘’Kurumlar Vergisi Genel Tebliği 

(Seri No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 23)’’ kapsamında hazırlanmıştır.
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1. Giriş

• 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun (KVK’nın) 5/1-(a) maddesinde;
➢ 15.04.2022 tarih ve 31810 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7394 sayılı Kanun ile tam mükellefiyete tabi 

yatırım fonu katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler ile söz konusu fonların katılma paylarından 
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun (VUK’un) 279. maddesi kapsamında dönem sonu değerlemesine tabi 
olanların, değerlemeden doğan kazançların kurumlar vergisinden müstesna tutulması öngörülmüş,

➢ 15.07.2023 tarih ve 32249 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7456 sayılı Kanun ile girişim sermayesi 
yatırım fonları katılma payları ile girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde edilen 
gelirler için uygulanan istisna hariç olmak üzere, diğer yatırım fonlarından elde edilen gelirler için 
uygulanan kurumlar vergisi istisnasına son verilmiş,

➢ 02.08.2024 tarih ve 32620 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7524 sayılı Kanun ile 5. maddenin (d) 
bendinde yer alan istisnanın, fon ve ortaklıkların sahip oldukları taşınmazlardan elde ettikleri kazançların 
en az %50’sinin dağıtımı koşuluna bağlanmasına bağlı olarak, kâr dağıtım koşulunu sağlayamadığı için 
istisnadan yararlanamayan yatırım fon ve ortaklıklarından kâr payı elde eden kurumların, iştirak kazançları 
istisnasından yararlanmalarına olanak sağlanmış,

hususlarında düzenlemeler yapılmıştı.
• Bu defa, 28.09.2024 tarih ve 32676 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ‘’Kurumlar Vergisi Genel Tebliği 

(Seri No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 23)’’ ile uygulama kapsamında yapılan 
düzenlemelere ilişkin açıklamalara yer verilmiştir.



2. 23 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği ile Yapılan Açıklamalar

• 23 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği ile 1 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği’nin ile “5.1. 
İştirak Kazançları İstisnası” başlıklı bölümü, son kanun değişikliklerine uygun bir şekilde güncellenmiş ve bu 
düzenlemelere yönelik örnekler eklenmiştir.
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Değişiklik Öncesi Tebliğ Açıklamaları Değişiklik Sonrası Tebliğ Açıklamaları

5.1. İştirak kazançları istisnası
• Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde, iştirak kazançları istisnası 

düzenlenmiştir.
Buna göre kurumların;
…..
3) Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları ile girişim sermayesi yatırım 
ortaklıklarının hisse senetlerinden elde ettikleri kâr payları kurumlar vergisinden istisna edilmiştir.
• Ancak, diğer fon ve yatırım ortaklıklarının katılma payları ve hisse senetlerinden elde edilen kâr payları bu 

istisnadan yararlanamaz.
• Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım fonu ve ortaklıklarının katılma payları ile hisse 

senetlerinden elde edilen kâr payları, 6322 sayılı Kanunun 34 üncü maddesiyle Kurumlar Vergisi 
Kanununun 5 inci maddesinde yapılan değişikliğin yürürlüğe girdiği 1/1/2013 tarihinden itibaren 
uygulanmak üzere kurumlar vergisinden istisna edilmektedir.

• Bu maddedeki düzenleme, yalnızca tam mükellefiyete tabi kurumların sermayelerine iştirak edilmesi 
suretiyle kurumlarca elde edilen kâr paylarını kapsamaktadır. Kâr payını alan kurumun tam veya dar 
mükellefiyete tabi olmasının istisnanın uygulanmasında bir önemi bulunmamaktadır.

…
• Öte yandan, tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım fonu ve ortaklıklarının katılma payları ile 

hisse senetlerinden elde edilen kâr payları hariç olmak üzere diğer fon ve yatırım ortaklıklarının katılma 
payları ve hisse senetlerinden elde edilen kâr payları iştirak kazancı istisnasından yararlanamayacaktır.

5.1. İştirak kazançları istisnası
• Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde, iştirak kazançları istisnası 

düzenlenmiştir.
Buna göre kurumların;
…
3)Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları ile girişim sermayesi yatırım 
ortaklıklarının hisse senetlerinden elde ettikleri kâr payları ve söz konusu katılma paylarının fona iadesinden 
doğan gelirler ile bu fonların katılma paylarının Vergi Usul Kanununun 279 uncu maddesi kapsamında 
değerlenmesinden kaynaklanan değer artış kazançları,
kurumlar vergisinden istisna edilmiştir.
• Ancak, diğer yatırım fonlarının katılma paylarından ve diğer yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde 

edilen, Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (d) bendindeki istisnadan 
yararlanamayan fon ve ortaklıklardan elde edilenler hariç, kâr payları için bu istisnadan 
yararlanılamayacaktır.

• Bu maddedeki düzenleme, yalnızca tam mükellefiyete tabi kurumların sermayelerine iştirak edilmesi 
suretiyle kurumlarca elde edilen (girişim sermayesi yatırım ortaklıkları dahil) kâr payları ile girişim 
sermayesi yatırım fonu katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirleri kapsamaktadır. Kâr payını alan 
kurumun tam veya dar mükellefiyete tabi olmasının istisnanın uygulanmasında bir önemi 
bulunmamaktadır.

...
• Diğer taraftan, 28/7/2024 tarihli ve 7524 sayılı Kanunun 32 nci maddesiyle yapılan değişiklikle 1/1/2025 

tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere, Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddenin 
birinci fıkrasının (d) bendinde düzenlenen fon ve 
ortaklıkların (emeklilik fonları hariç) bentte öngörülen kazanç istisnasından yararlanabilmeleri için, 
taşınmaz gelirlerinin %50'sini dağıtmaları şartı getirilmiştir. Dolayısıyla, kâr dağıtımı şartını sağlayan ve söz 
konusu istisnadan faydalanan bu fon ve ortaklıklardan elde edilen kâr payları 
iştirak kazancı istisnasına konu edilemeyecektir. Kâr dağıtımı şartını sağlayamayan ve söz konusu 
istisnadan faydalanamayan fon ve ortaklıklardan elde edilen kâr payları ise iştirak kazancı istisnasına 
konu edilebilecektir.

• İstisnadan faydalanamayan fon ve ortaklık kazançlarına ilişkin kârın izleyen dönemlerde dağıtıldığı 
durumlarda da, kâr payını elde eden kurum tarafından kârın elde edildiği dönemde iştirak kazancı 
istisnasından yararlanılabilecektir.



2. 23 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği ile Yapılan Açıklamalar (Devamı)

• Yapılan değişiklikler ile; girişim sermayesi yatırım fonu katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler ve 
bu fonların katılma paylarının VUK’un 279. maddesi kapsamında değerlenmesinden kaynaklanan değer 
artış kazançları da kurumlar vergisinden istisna edilen gelirler arasında sayılmıştır.

• 7524 sayılı Kanun ile yapılan değişiklik uyarınca, fon ve ortaklıkların (emeklilik fonları hariç) iştirak 
kazançları istisnasından yararlanabilmesi için, taşınmaz gelirlerinin %50'sinin dağıtılması şartına yer 
verilmiştir.

• Buna göre, kâr dağıtımı şartını sağlayan ve söz konusu istisnadan faydalanan bu fon ve ortaklıklardan elde 
edilen kâr payları iştirak kazancı istisnasına konu edilemeyecektir. Kâr dağıtımı şartını sağlayamayan ve söz 
konusu istisnadan faydalanamayan fon ve ortaklıklardan elde edilen kâr payları ise iştirak kazancı 
istisnasına konu edilebilecektir. İstisnadan faydalanamayan fon ve ortaklık kazançlarına ilişkin kârın izleyen 
dönemlerde dağıtıldığı durumlarda da, kâr payını elde eden kurum tarafından kârın elde edildiği dönemde 
iştirak kazancı istisnasından yararlanılmaktadır.
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2. 23 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği ile Yapılan Açıklamalar (Devamı)

• Yatırım fon ve ortaklıkları, taşınmazlardan elde etmiş olduğu kazancının %50’sini ortaklarına kâr payı olarak 
dağıtması durumunda, Kanun’un 5’inci maddesinin birinci fıkrasının (d) bendi hükmüne göre istisnadan 
yararlanabilmekte olup, taşınmazlardan elde etmiş oldukları kazanç üzerinden Kurumlar Vergisi Kanununun 
32/C maddesine göre asgari kurumlar vergisi ödemeleri gerekmektedir. Yatırım fon ve ortaklıklarından kâr 
payı elde eden kurumlar vergisi mükelleflerinin, kâr payı dağıtımına esas kazançları, fon ve ortaklık 
bünyesinde genel kurumlar vergisi oranında kurumlar vergisine tabi tutulmadığı için, elde ettikleri kâr 
payının tamamını iştirak kazançları istisnasına konu etmeleri mümkün değildir. Ancak, yatırım fon ve 
ortaklıkları tarafından ödenen asgari kurumlar vergisinden, kurumlar vergisi mükelleflerinin elde ettiği kâr 
payına isabet eden kısmının tabi olunan kurumlar vergisi oranı dikkate alınarak hesaplanan kazanç kısmı için 
iştirak kazancı istisnasından faydalanılması mümkündür.
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3. Konuya İlişkin Tebliğ’de Yer Alan Örnek Uygulamalar

Örnek 1:

• (A) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş., 2025 hesap döneminde, taşınmazlardan elde ettiği kazançlarının 
%50'sini dağıtması nedeniyle, 5 inci maddenin birinci fıkrasının d bendi kapsamında istisnadan 
yararlanmış ve elde ettiği kazanç üzerinden kurumlar vergisi ödememiştir. Söz konusu döneme ait kazanç, 
2026 yılı Mayıs ayında ortaklara dağıtılmış ve Ortaklığın hisse senedini elinde bulunduran (B) A.Ş.'ye 
1.000.000 TL kâr payı ödemesi yapılmıştır. B A.Ş. tarafından elde edilen 1.000.000 TL kâr payı kurum 
kazancına dahil edilecek ve söz konusu kazanç Ortaklık bünyesinde istisna nedeniyle kurumlar vergisine 
tabi tutulmadığından, iştirak kazançları istisnasından yararlanılamayacaktır.
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3. Konuya İlişkin Tebliğ’de Yer Alan Örnek Uygulamalar (Devamı)

Örnek 2:

• (B) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş., 2025 hesap döneminde elde ettiği kazançlar için kâr dağıtımı şartını 
sağlayamadığından 5 inci maddenin birinci fıkrasının (d) bendi kapsamında istisnadan yararlanamamış ve 
bu kazanç üzerinden %30 kurumlar vergisi ödemiştir. Söz konusu döneme ait kazanç, 2027 yılında 
ortaklara dağıtılmış ve Ortaklığın hisse senedini elinde bulunduran (C) A.Ş.'ye 2.000.000 TL kâr payı 
ödemesi yapılmıştır.

• (B) A.Ş. tarafından elde edilen 2.000.000 TL kâr payı kurum kazancına dahil edilecek ve söz konusu kazanç 
Ortaklık bünyesinde kurumlar vergisine tabi tutulduğundan, iştirak kazançları istisnasından 
yararlanılabilecektir.

• Yatırım fon ve ortaklıkları, taşınmazlardan elde etmiş olduğu kazancının %50'sini ortaklarına kâr payı 
olarak dağıtması durumunda, Kanunun 5’inci maddesinin birinci fıkrasının (d) bendi hükmüne göre 
istisnadan yararlanabilmekte olup, taşınmazlardan elde etmiş oldukları kazanç üzerinden Kurumlar Vergisi 
Kanununun 32/C maddesine göre asgari kurumlar vergisi ödemeleri gerekmektedir.

• Yatırım fon ve ortaklıklarından kâr payı elde eden kurumlar vergisi mükelleflerinin, kâr payı dağıtımına 
esas kazançları, fon ve ortaklık bünyesinde genel kurumlar vergisi oranında kurumlar vergisine tabi 
tutulmadığı için, elde ettikleri kâr payının tamamını iştirak kazançları istisnasına konu etmeleri mümkün 
değildir. Ancak, yatırım fon ve ortaklıkları tarafından ödenen asgari kurumlar vergisinden, kurumlar vergisi 
mükelleflerinin elde ettiği kâr payına isabet eden kısmının tabi olunan kurumlar vergisi oranı dikkate 
alınarak hesaplanan kazanç kısmı için iştirak kazancı istisnasından faydalanılması mümkündür.
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3. Konuya İlişkin Tebliğ’de Yer Alan Örnek Uygulamalar (Devamı)

Örnek 3:

•  (C) Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş., 2025 hesap döneminde elde ettiği kazancı için Kanunun 5 inci 
maddesinin birinci fıkrasının (d) bendi kapsamında istisnadan yararlanmıştır. Ortaklık bu dönemde 
taşınmazlardan elde etmiş olduğu 5.000.000 TL kazanç üzerinden %10 oranında 500.000 TL asgari 
kurumlar vergisi ödemiştir. Ayrıca, Ortaklık taşınmaz gelirlerinin %50'sini ortaklarına dağıtmıştır.

• Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş.'nin ortağı (D) A.Ş., bu Ortaklıktan 1.000.000 TL kâr payı elde etmiştir.
• Bu durumda (D) A.Ş., [(asgari vergi oranı/tabi olunan kurumlar vergisi oranı) x kâr payı geliri] 

[(10/25)x1.000.000=] 400.000 TL kâr payı gelirini iştirak kazançları istisnasına konu edebilecektir.
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SAYGILARIMIZLA

Sitemizde(cumhurbilenymm.com.tr) paylaşılan vergi ve vergileme ile ilişkili çalışmalarda 
şahsi görüş ve yorumlarımız yer almaktadır. Sitemizde yer alan bilgi veya verileri 
kullanmanız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk tarafınıza aittir. Sitemiz ve 
yazarları, söz konusu kullanımdan dolayı (ihmalkarlık kaynaklı olanlar da dahil olmak 
üzere) her türlü özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu 
tutulamaz. 
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